
о

AKTUÁLNĚ____________________ '________________

Zazpívat si
v zemi krále Miroslava s
Reportérka Iva Róze se pokusila 
o riskantní kousek: překročit státní 
hranici

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY____________12

REFLEXE______________________________ 14

ROZHOVOR__________________________________

M artina Vašáková 22
Novému viru se líbíme
Rozhovor Jany Bendové s profesorkou 
Martinou Vašákovou, prednostkou 
Pneumologické k lin iky  1. LF UK 
a Thomayerovy nemocnice v Praze

TÉMA__________________________________________

Chlebem proti covidu 28
Pozitivní efekt koronavirové pandemie?
Nucený pobyt doma nás výrazně zdokonalil 
ve vaření, a hlavně v pečení 
Darina Křivánková

SONDA________________________________________

Souboj amerického orla 
s čínským drakem se
Napětí mezi USA a Čínou stoupá.
Jaké to může m ít důsledky? /Jefim Fištejn

0  
z

= CAUSA >______________________________

1 YouTube: hodný, zlý a ošklivý
o Jakých bylo patnáct let, která uplynula 
o od vzniku YouTubu - nejpopulárnější
2 audiovizuální platformy na světě 

Dárek Šmíd

HISTORIE__________________________________

Když v báru houstl dým
Viliam Bucheri o h istorii mentolových 
cigaret

SERIÁL____________________________________

Vrah Baloun
Další z případů policejního rady 
Vaňáska, muže, který byl předobrazem 
filmového rady Vacátka /Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL

REPORTÁŽ_____________________________________

Vetřelec: Zrození 42
Příběh českého zbraňového start-upu, 
který dobyl svět /  Kryštof Pavelka

A p r o p o s ____________________________

#protancimetim
Co se děje v Baletu Národního divadla 
během koronaviru /Veronika Bednářová

ROZHOVOR

Martin Donutil 46
Hercem z protestu
Honza Dědek zpovídá herce
Martina Donutila

LABYRINT KULTURY 52

DIVOKÁ KACHNA__________________

Schillerová si dokázala 
„fiknout“ žlučník
Ministryně financí zvládne cokoli, 
nejenom se luxusně ostříhat 
Milan Tesař

58

62

64

66

72

74


